
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-064

PUBLIÉ LE 11 MAI 2020



Sommaire

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-03-02-027 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures - MALLET Mathieu (40) (2 pages) Page 6

R75-2020-03-12-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BARROS Jean Michel (64) (2 pages) Page 9

R75-2020-03-20-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BERGERET Mathilde (64) (2 pages) Page 12

R75-2020-03-02-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CABE Philippe (40) (2 pages) Page 15

R75-2020-03-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CARRERE Bastien (64) (2 pages) Page 18

R75-2020-03-02-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CASIEZ Gael (40) (2 pages) Page 21

R75-2020-03-20-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CASTEGE Alain (64) (2 pages) Page 24

R75-2020-03-09-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CAZAUBIEILH Regis (40) (2 pages) Page 27

R75-2020-03-05-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CHAINE Laurent (64) (2 pages) Page 30

R75-2020-03-05-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - DAMESTOY Jean Jacques (64) (2 pages) Page 33

R75-2020-03-02-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - DARDY Clement (40) (2 pages) Page 36

R75-2020-03-02-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - DESTENABES Florian (40) (2 pages) Page 39

R75-2020-03-16-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - DUBOURG Camille (40) (2 pages) Page 42

R75-2020-03-09-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - DUPEYRON Anne Marie (40) (2 pages) Page 45

R75-2020-03-04-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL BACH DE BORDES (64) (2 pages) Page 48

R75-2020-03-05-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL BOUDASSOU 307 (64) (2 pages) Page 51

R75-2020-03-05-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL BOUDASSOU 308 (64) (2 pages) Page 54

R75-2020-03-05-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL BOUDASSOU 309 (64) (2 pages) Page 57

2



R75-2020-03-20-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL BURGUES (64) (2 pages) Page 60

R75-2020-03-16-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DE BAILLET (40) (2 pages) Page 63

R75-2020-03-25-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DE BERDOT (64) (2 pages) Page 66

R75-2020-03-02-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DE NORDLAND (40) (2 pages) Page 69

R75-2020-03-04-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DU BISQUEYS (64) (2 pages) Page 72

R75-2020-03-16-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DU RENARD BLANC (40) (2 pages) Page 75

R75-2020-03-16-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DUDU (40) (2 pages) Page 78

R75-2020-03-20-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL EL PALMERAL (64) (2 pages) Page 81

R75-2020-03-12-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL HERRIS (64) (2 pages) Page 84

R75-2020-03-25-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LABADIE (64) (2 pages) Page 87

R75-2020-03-04-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LACAZE (64) (2 pages) Page 90

R75-2020-03-02-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LAPLACE (40) (2 pages) Page 93

R75-2020-03-09-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LARRAT Eric (40) (2 pages) Page 96

R75-2020-03-02-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LESTELLOU (40) (2 pages) Page 99

R75-2020-03-02-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LOU PIGNOT (40) (2 pages) Page 102

R75-2020-03-16-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL MAURICE (40) (2 pages) Page 105

R75-2020-03-02-026 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL PEPINIERES LACAUSSE (40) (2 pages) Page 108

R75-2020-03-05-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL PRAT (64) (2 pages) Page 111

R75-2020-03-09-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL TAUZIET (40) (2 pages) Page 114

R75-2020-03-05-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL XAPATA (64) (2 pages) Page 117

3



R75-2020-03-05-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC AGUERRIA (64) (2 pages) Page 120

R75-2020-03-05-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC BOUHABEN (64) (2 pages) Page 123

R75-2020-03-05-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE L ARCHE (64) (2 pages) Page 126

R75-2020-03-12-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC ELHAR (64) (2 pages) Page 129

R75-2020-03-20-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC ELHAR (64) (2 pages) Page 132

R75-2020-03-05-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC LA FERME DU LAC (64) (2 pages) Page 135

R75-2020-03-05-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC LANXEMAN (64) (2 pages) Page 138

R75-2020-03-12-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC LE SALOIR 332 (64) (2 pages) Page 141

R75-2020-03-12-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC LE SALOIR 336 (64) (2 pages) Page 144

R75-2020-03-05-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC LESPOUNE (64) (2 pages) Page 147

R75-2020-03-12-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC TURON (64) (2 pages) Page 150

R75-2020-03-05-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC UHASKIA (64) (2 pages) Page 153

R75-2020-03-20-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - HOURS Christian (64) (2 pages) Page 156

R75-2020-03-12-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - HOURS Jerome (64) (2 pages) Page 159

R75-2020-03-16-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - KEISER Mathilde (40) (2 pages) Page 162

R75-2020-03-20-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - LABORDE Elodie (64) (2 pages) Page 165

R75-2020-03-09-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - LAFARGUE Denis (40) (2 pages) Page 168

R75-2020-03-16-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - LAUDET Cyril (40) (2 pages) Page 171

R75-2020-03-04-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - LEMBEZAT Nicolas (64) (2 pages) Page 174

R75-2020-03-20-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - ORONOS Pierre (64) (2 pages) Page 177

4



R75-2020-03-09-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - OXARAN Benoit (40) (2 pages) Page 180

R75-2020-03-20-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - PALACIN Philippe (64) (2 pages) Page 183

R75-2020-03-05-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - PAYROU CHINANOU Elsa (64) (2 pages) Page 186

R75-2020-03-02-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - PREVOST Hubert (40) (2 pages) Page 189

R75-2020-03-20-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - RAVERA Valerie (64) (2 pages) Page 192

R75-2020-03-12-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SAGARDIA Jeanne (64) (2 pages) Page 195

R75-2020-03-05-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SARL TAROUET (64) (2 pages) Page 198

R75-2020-03-09-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA DE PICAT (40) (2 pages) Page 201

R75-2020-03-25-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA DE RAINEMORTE (64) (2 pages) Page 204

R75-2020-03-09-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA DU TREYTIN (40) (2 pages) Page 207

R75-2020-03-09-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA GARAT (40) (3 pages) Page 210

R75-2020-03-05-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA LAFARGUE (64) (2 pages) Page 214

R75-2020-03-20-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA RATTIN (64) (2 pages) Page 217

R75-2020-03-12-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA SABATIER (64) (2 pages) Page 220

R75-2020-03-25-005 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EHRMANN Francoise (64) (2 pages) Page 223

R75-2020-03-25-002 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BLANC Patrick (64) (2 pages) Page 226

R75-2020-03-04-013 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LARROUQUETTE (64) (2 pages) Page 229

R75-2020-03-04-012 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - LORDON Jean Baptiste (64) (2 pages) Page 232

R75-2020-03-05-002 - GUILBAULT Mickael  - Decision de rescrit (64) (2 pages) Page 235

5



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-027

Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - MALLET

Mathieu (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-027 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - MALLET Mathieu (40) 6



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-027 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - MALLET Mathieu (40) 7



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-027 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - MALLET Mathieu (40) 8



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-12-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BARROS Jean Michel

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BARROS Jean Michel (64) 9



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BARROS Jean Michel (64) 10



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BARROS Jean Michel (64) 11



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-20-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BERGERET Mathilde

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BERGERET Mathilde (64) 12



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BERGERET Mathilde (64) 13



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BERGERET Mathilde (64) 14



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-018

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CABE Philippe (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CABE
Philippe (40) 15



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CABE
Philippe (40) 16



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CABE
Philippe (40) 17



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-12-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CARRERE Bastien (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CARRERE Bastien (64) 18



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CARRERE Bastien (64) 19



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CARRERE Bastien (64) 20



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-019

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CASIEZ Gael (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CASIEZ
Gael (40) 21



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CASIEZ
Gael (40) 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CASIEZ
Gael (40) 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-20-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CASTEGE Alain (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CASTEGE Alain (64) 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CASTEGE Alain (64) 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CASTEGE Alain (64) 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-09-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CAZAUBIEILH Regis

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CAZAUBIEILH Regis (40) 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CAZAUBIEILH Regis (40) 28



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CAZAUBIEILH Regis (40) 29



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CHAINE Laurent (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CHAINE Laurent (64) 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CHAINE Laurent (64) 31



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CHAINE Laurent (64) 32



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - DAMESTOY Jean

Jacques (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DAMESTOY Jean Jacques (64) 33



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DAMESTOY Jean Jacques (64) 34



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DAMESTOY Jean Jacques (64) 35



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-020

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - DARDY Clement (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - DARDY
Clement (40) 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - DARDY
Clement (40) 37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - DARDY
Clement (40) 38



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-021

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - DESTENABES Florian

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DESTENABES Florian (40) 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DESTENABES Florian (40) 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DESTENABES Florian (40) 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-16-013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - DUBOURG Camille (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DUBOURG Camille (40) 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DUBOURG Camille (40) 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DUBOURG Camille (40) 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-09-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - DUPEYRON Anne Marie

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DUPEYRON Anne Marie (40) 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DUPEYRON Anne Marie (40) 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DUPEYRON Anne Marie (40) 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-04-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL BACH DE

BORDES (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BACH DE BORDES (64) 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BACH DE BORDES (64) 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BACH DE BORDES (64) 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL BOUDASSOU 307

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BOUDASSOU 307 (64) 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BOUDASSOU 307 (64) 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BOUDASSOU 307 (64) 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL BOUDASSOU 308

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BOUDASSOU 308 (64) 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BOUDASSOU 308 (64) 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BOUDASSOU 308 (64) 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL BOUDASSOU 309

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BOUDASSOU 309 (64) 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BOUDASSOU 309 (64) 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BOUDASSOU 309 (64) 59



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-20-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL BURGUES (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BURGUES (64) 60



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BURGUES (64) 61



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BURGUES (64) 62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-16-014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE BAILLET (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE BAILLET (40) 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE BAILLET (40) 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE BAILLET (40) 65



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-25-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE BERDOT (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE BERDOT (64) 66



Dossier n° 040-2019-0392

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole 
au titre du contrôle des structures

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfète de la Gironde,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU  l'arrêté  préfectoral  en  date  du  31/12/2015  portant  sur  le  schéma directeur  régional  des  exploitations
agricoles (SDREA) d'Aquitaine,

VU l’arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en
matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date  du 28 juin 2019
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d'autorisation d'exploiter présentée par l’EARL DE BERDOT ayant son siège au 400 chemin
de Berdot – 40380 VICQ D’AURIBAT auprès de la direction départementale des territoires et de la mer des
Landes, enregistrée le 27 novembre 2019 sous le n° 040-2019-0392, relative à la reprise d’un bien foncier
portant sur 25,41 ha situés sur les communes de SAINT JEAN DE LIER et VICQ D’AURIBAT et appartenant
à  Madame  Sylvie  LAGARDERE,  Monsieur  Christian  PUSSACQ  et  Madame  et  Monsieur  Mickaël
PUSSACQ,

VU la demande d'autorisation d'exploiter partiellement concurrente présentée par l’EARL DU BETAN ayant
son siège au 103 chemin de Peyricq – 40380 SAINT JEAN DE LIER auprès de la direction départementale
des territoires et de la mer des Landes, enregistrée le 29 janvier 2020 sous le n°040-2020-0027 relative à la
reprise d’un bien foncier portant sur 16,59 ha situés sur la commune de VICQ D’AURIBAT et appartenant à
Madame Sylvie LAGARDERE,

VU l'avis émis par la commission départementale d'orientation de l'agriculture des Landes lors de sa séance
dématérialisée du 19 mars 2020 ;

CONSIDERANT que  l’EARL DE BERDOT, après agrandissement détiendra 61 ha 81 de SAUR et relève
d’un rang de priorité 4 : agrandissement d’une exploitation ne répondant pas à la situation d’agrandissement
excessif ;

CONSIDERANT que l’EARL DU BETAN, après agrandissement détiendra 23 ha 25 de SAUR et relève d’un
rang de priorité 6 : autre situation;

CONSIDERANT que ces demandes sont conformes aux orientations du SDREA ;

CONSIDERANT que la situation de l’EARL DE BERDOT est prioritaire par rapport à celle de l’EARL DU
BETAN, 

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE BERDOT (64) 67



Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-
Aquitaine,

ARRETE

Article 1  er  .   
L’EARL DE BERDOT ayant son siège au 400 chemin de Berdot – 40380 VIC D’AURIBAT est autorisée à
exploiter 25,41 ha situés sur les communes de SAINT JEAN DE LIER et VICQ D’AURIBAT et appartenant à
Madame Sylvie LAGARDERE, Monsieur Christian PUSSACQ et Madame et Monsieur Mickaël PUSSACQ,

L’autorisation concerne les parcelles sans concurrence :

→ commune de SAINT JEAN DE LIER

C 142  (2 ha 42 appartenant à Christian PUSSACQ),

B 104 (0 ha 21 appartenant à Cathy et Mickaël PUSSACQ),

C 138 (0 ha 38 appartenant à Mickaël PUSSACQ),

→ commune de VICQ D’AURIBAT

B 273 / 276 / 278 (2 ha 94 appartenant à Christian PUSSACQ),

B 439 / 730 (2 ha 87 appartenant à Sylvie LARGARDERE).

L’autorisation concerne les parcelles avec concurrence

→ commune de VICQ D’AURIBAT

A 21  /  22  -  B 149  /  157  /  167  /  180  /  302  /  307  à  312  /  327  /  440  (16  ha  59  appartenant  à  Sylvie
LARGARDERE).

Article 2. 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de région.

Limoges, le 25 mars 2020

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :
 soit  un  recours  gracieux  devant  la  Préfète  de  la  région  Nouvelle-Aquitaine  ou  un  recours  hiérarchique  devant  le  Ministre  en  charge  de

l’agriculture,

 soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.  La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du recours) vous disposez
d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.  

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE BERDOT (64) 68



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-022

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE NORDLAND

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE NORDLAND (40) 69



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE NORDLAND (40) 70



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE NORDLAND (40) 71



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-04-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DU BISQUEYS

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU BISQUEYS (64) 72



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU BISQUEYS (64) 73



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU BISQUEYS (64) 74



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-16-015

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DU RENARD

BLANC (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU RENARD BLANC (40) 75



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU RENARD BLANC (40) 76



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU RENARD BLANC (40) 77



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-16-016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DUDU (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DUDU (40) 78



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DUDU (40) 79



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DUDU (40) 80



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-20-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL EL PALMERAL

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
EL PALMERAL (64) 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
EL PALMERAL (64) 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
EL PALMERAL (64) 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-12-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL HERRIS (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
HERRIS (64) 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
HERRIS (64) 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
HERRIS (64) 86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-25-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LABADIE (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LABADIE (64) 87



Dossier n° 064-2020-005                 

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole 
au titre du contrôle des structures

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfète de la Gironde,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU  l'arrêté  préfectoral  en  date  du  31/12/2015 portant  sur  le  schéma  directeur  régional  des  exploitations
agricoles (SDREA) d'Aquitaine,

VU l’arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en
matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date  du 28 juin 2019
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d'autorisation d'exploiter présentée par l’EARL LABADIE ayant son siège à la Ferme des 2
canards – 64410 MALAUSSANNE auprès de la direction départementale des territoires et  de la mer des
Pyrénées Atlantiques, enregistrée le 13 janvier 2020 sous les n°064-2020-005 et  n°040-2020-0017 relative à
la  reprise  d’un  bien  foncier  portant  sur  58,09  ha  situés  sur  les  communes  de  DUHORT -  BACHEN et
MALAUSSANNE  et  appartenant  à  Madame  et  Monsieur  NETTIT,  Mesdames  et  Messieurs  DEYRES ,
Messieurs Pierre CASTEX et Joseph LAMARQUE,

VU la demande d'autorisation d'exploiter partiellement concurrente présentée par Monsieur Patrick BLANC
ayant  son  siège  au  1064  route  de  Renung  –  40270  CAZERES  SUR  ADOUR  auprès  de  la  direction
départementale des territoires et de la mer des Landes, enregistrée le 2 décembre 2019 sous le n°  040-2019-
0387,  relative  à  la  reprise  d’un  bien  foncier  portant  sur  15,04  ha  situés  sur  la  commune  de  DUHORT-
BACHEN et appartenant à Monsieur Pierre CASTEX ,

VU l'avis proposé par la commission départementale d'orientation de l'agriculture des Landes lors de sa séance
dématérialisée du 19 mars 2020 ;

CONSIDERANT que l’EARL LABADIE, après agrandissement détiendra 119 ha 97 de SAUR et relève d’un
rang  de  priorité  4 :  agrandissement  d’une  exploitation  ne  répondant  pas  à  la  situation  d’agrandissement
excessif ;

CONSIDERANT que Monsieur Patrick BLANC, après agrandissement détiendra 35 ha 78 de SAUR et relève
d’un rang de priorité 4 : agrandissement d’une exploitation ne répondant pas à la situation d’agrandissement
excessif ;

CONSIDERANT que ces deux demandes sont conformes aux orientations du schéma directeur régional des
exploitations agricoles et que celui-ci prévoit qu’en cas de demandes concurrentes relevant d’un même rang

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LABADIE (64) 88



de priorité, l’autorité administrative départage les demandes entre elles selon les critères définis à l’article 5
afin de dégager quelle sera la demande la plus prioritaire ;

CONSIDERANT qu’après application de la pondération des critères,  Monsieur Patrick BLANC  obtient un
score de 23 points, que l’EARL LABADIE obtient un score de 69 points, en application du SDREA, l’écart de
points entre les 2 demandes étant supérieur ou égal à 10 points, l’autorité administrative délivre l’autorisation
d’exploiter la demande la plus prioritaire ;

CONSIDERANT que la situation de l’EARL LABADIE est prioritaire par rapport à celle de Monsieur Patrick
BLANC;

Sur  proposition  des  directeurs  départementaux des  territoires  et  de  la  mer  des  Landes  et  des  Pyrénées  -
Atlantiques,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-
Aquitaine,

ARRETE

Article 1  er  .   

L’EARL LABADIE ayant son siège à la Ferme des 2 canards – 64410 MALAUSSANNE est autorisée à
exploiter 58,09 ha situés sur les communes de DUHORT-BACHEN et MALAUSSANNE et appartenant à
l’EARL LABADIE, Madame NETTIT Geneviève, Monsieur NETTIT Yves, Monsieur DEYRES Jean-Henri,
Madame  DEYRES Anne,  Monsieur  DEYRES Alain,  Madame  DEYRES Anne-Marie,  Madame  DEYRES
Marie-Claire, Monsieur CASTEX Pierre et Monsieur Joseph LAMARQUE.

Article 2. 

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet des Pyrénées -Atlantiques et le directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées
-Atlantiques  sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de région.

Limoges, le 25 mars 2020

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :
 soit un recours gracieux devant la Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le

Ministre en charge de l’agriculture,
 soit  un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  de  Bordeaux.  La  juridiction  administrative

compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les
deux mois du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Bordeaux.  

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LABADIE (64) 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-04-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LACAZE (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LACAZE (64) 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LACAZE (64) 91



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LACAZE (64) 92



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-023

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LAPLACE (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LAPLACE (40) 93



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LAPLACE (40) 94



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LAPLACE (40) 95



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-09-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LARRAT Eric (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LARRAT Eric (40) 96



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LARRAT Eric (40) 97



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LARRAT Eric (40) 98



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-024

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LESTELLOU (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LESTELLOU (40) 99



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LESTELLOU (40) 100



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LESTELLOU (40) 101



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-025

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LOU PIGNOT (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LOU PIGNOT (40) 102



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LOU PIGNOT (40) 103



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LOU PIGNOT (40) 104



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-16-017

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL MAURICE (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
MAURICE (40) 105



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
MAURICE (40) 106



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
MAURICE (40) 107



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-026

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL PEPINIERES

LACAUSSE (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-026 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
PEPINIERES LACAUSSE (40) 108



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-026 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
PEPINIERES LACAUSSE (40) 109



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-026 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
PEPINIERES LACAUSSE (40) 110



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL PRAT (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
PRAT (64) 111



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
PRAT (64) 112



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
PRAT (64) 113



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-09-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL TAUZIET (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
TAUZIET (40) 114



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
TAUZIET (40) 115



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
TAUZIET (40) 116



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL XAPATA (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
XAPATA (64) 117



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
XAPATA (64) 118



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
XAPATA (64) 119



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC AGUERRIA (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
AGUERRIA (64) 120



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
AGUERRIA (64) 121



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
AGUERRIA (64) 122



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC BOUHABEN (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BOUHABEN (64) 123



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BOUHABEN (64) 124



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BOUHABEN (64) 125



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-012

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE L ARCHE (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE L ARCHE (64) 126



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE L ARCHE (64) 127



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE L ARCHE (64) 128



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-12-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC ELHAR (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
ELHAR (64) 129



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
ELHAR (64) 130



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
ELHAR (64) 131



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-20-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC ELHAR (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
ELHAR (64) 132



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
ELHAR (64) 133



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
ELHAR (64) 134



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC LA FERME DU

LAC (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LA FERME DU LAC (64) 135



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LA FERME DU LAC (64) 136



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LA FERME DU LAC (64) 137



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC LANXEMAN (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LANXEMAN (64) 138



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LANXEMAN (64) 139



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LANXEMAN (64) 140



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-12-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC LE SALOIR 332

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LE SALOIR 332 (64) 141



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LE SALOIR 332 (64) 142



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LE SALOIR 332 (64) 143



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-12-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC LE SALOIR 336

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LE SALOIR 336 (64) 144



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LE SALOIR 336 (64) 145



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LE SALOIR 336 (64) 146



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-015

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC LESPOUNE (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LESPOUNE (64) 147



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LESPOUNE (64) 148



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
LESPOUNE (64) 149



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-12-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC TURON (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
TURON (64) 150



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
TURON (64) 151



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
TURON (64) 152



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC UHASKIA (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
UHASKIA (64) 153



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
UHASKIA (64) 154



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
UHASKIA (64) 155



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-20-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - HOURS Christian (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - HOURS
Christian (64) 156



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - HOURS
Christian (64) 157



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - HOURS
Christian (64) 158



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-12-012

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - HOURS Jerome (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - HOURS
Jerome (64) 159



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - HOURS
Jerome (64) 160



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - HOURS
Jerome (64) 161



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-16-018

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - KEISER Mathilde (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - KEISER
Mathilde (40) 162



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - KEISER
Mathilde (40) 163



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - KEISER
Mathilde (40) 164



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-20-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - LABORDE Elodie (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LABORDE Elodie (64) 165



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LABORDE Elodie (64) 166



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LABORDE Elodie (64) 167



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-09-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - LAFARGUE Denis (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LAFARGUE Denis (40) 168



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LAFARGUE Denis (40) 169



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LAFARGUE Denis (40) 170



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-16-019

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - LAUDET Cyril (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LAUDET Cyril (40) 171



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LAUDET Cyril (40) 172



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-16-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LAUDET Cyril (40) 173



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-04-014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - LEMBEZAT Nicolas (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LEMBEZAT Nicolas (64) 174



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LEMBEZAT Nicolas (64) 175



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LEMBEZAT Nicolas (64) 176



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-20-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - ORONOS Pierre (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ORONOS Pierre (64) 177



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ORONOS Pierre (64) 178



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ORONOS Pierre (64) 179



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-09-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - OXARAN Benoit (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
OXARAN Benoit (40) 180



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
OXARAN Benoit (40) 181



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
OXARAN Benoit (40) 182



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-20-012

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - PALACIN Philippe (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PALACIN Philippe (64) 183



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PALACIN Philippe (64) 184



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PALACIN Philippe (64) 185



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-017

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - PAYROU CHINANOU

Elsa (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PAYROU CHINANOU Elsa (64) 186



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PAYROU CHINANOU Elsa (64) 187



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PAYROU CHINANOU Elsa (64) 188



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-028

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - PREVOST Hubert (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PREVOST Hubert (40) 189



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PREVOST Hubert (40) 190



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PREVOST Hubert (40) 191



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-20-013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - RAVERA Valerie (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
RAVERA Valerie (64) 192



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
RAVERA Valerie (64) 193



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
RAVERA Valerie (64) 194



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-12-013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SAGARDIA Jeanne (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
SAGARDIA Jeanne (64) 195



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
SAGARDIA Jeanne (64) 196



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
SAGARDIA Jeanne (64) 197



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-018

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SARL TAROUET (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SARL
TAROUET (64) 198



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SARL
TAROUET (64) 199



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SARL
TAROUET (64) 200



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-09-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA DE PICAT (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE PICAT (40) 201



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE PICAT (40) 202



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE PICAT (40) 203



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-25-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA DE

RAINEMORTE (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE RAINEMORTE (64) 204



Dossier n° 040-2020-0065

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole 
au titre du contrôle des structures

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfète de la Gironde,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU  l'arrêté  préfectoral  en  date  du  31/12/2015  portant  sur  le  schéma directeur  régional  des  exploitations
agricoles (SDREA) d'Aquitaine,

VU l’arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en
matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date  du 28 juin 2019
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la  demande d'autorisation d'exploiter  présentée par Madame Françoise  EHRMANN ayant  son siège à
Capdessus Doma – 40630 TRENSACQ auprès de la direction départementale des territoires et de la mer des
Landes, enregistrée le 12 décembre 2019 sous le n° 040-2019-0419, relative à la reprise d’un bien foncier
portant sur 87,61 ha situés sur la commune de TRENSACQ et appartenant à Madame Catherine TROLY, 
Madame et Monsieur EHRMANN et à la commune de TRENSACQ,

VU la  demande  d'autorisation  d'exploiter  partiellement  concurrente  présentée  par  la  SCEA  DE
RAINEMORTE ayant son siège au 2350 perprise de tuyas – 40210 COMMENSACQ auprès de la direction
départementale des territoires et de la mer des Landes, enregistrée le 10 février 2020 sous le n°040-2020-0065
relative  à  la  reprise  d’un  bien  foncier  portant  sur  31,27  ha  situés  sur  la  commune  de  TRENSACQ  et
appartenant à Madame Catherine TROLY et à la commune de TRENSACQ,

VU l'avis émis par la commission départementale d'orientation de l'agriculture des Landes lors de sa séance
dématérialisée du 19 mars 2020 ;

CONSIDERANT que la SCEA DE RAINEMORTE, après création détiendra 11 ha 88 de SAUR et relève d’un
rang de priorité 3 : confortation d’une exploitation dont la surface pondérée avant reprise est située au deçà de
80 % de la SAUR par exploitant à titre principal ;

CONSIDERANT que Madame Françoise EHRMANN, après agrandissement détiendra 35 ha 74 de SAUR et
relève d’un rang de priorité 6 : autre situation;

CONSIDERANT que ces demandes sont conformes aux orientations du SDREA ;

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE RAINEMORTE (64) 205



CONSIDERANT  que  la  situation  de  la  SCEA DE RAINEMORTE est  prioritaire  par  rapport  à  celle  de
Madame Françoise EHRMANN, 

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-
Aquitaine,

ARRETE

Article 1  er  .   

La  SCEA DE RAINEMORTE ayant  son  siège  au  2350  perprise  de  tuyas  –  40210  COMMENSACQ est
autorisée à exploiter  31,27 ha situés sur la commune de TRENSACQ et appartenant à Madame Catherine
TROLY et à la commune de TRENSACQ,

L’autorisation d’exploiter concerne les parcelles avec concurrence :
G 89 / 90 / 128 – F 58 / 60 / 61 (25 ha 32 appartenant à Catherine TROLY)

G 0091 – F 0059 (5 ha 95 appartenant à la commune de TRENSACQ)

Article 2. 

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de région.

Limoges, le 25 mars 2020

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :
 soit un recours gracieux devant la Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine ou un recours hiérarchique

devant le Ministre en charge de l’agriculture,
 soit  un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  de  Bordeaux.  La  juridiction

administrative compétente peut aussi  être saisie  par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de
réponse dans les deux mois du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours
contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.  

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE RAINEMORTE (64) 206



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-09-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA DU TREYTIN (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DU TREYTIN (40) 207



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DU TREYTIN (40) 208



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DU TREYTIN (40) 209



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-09-012

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA GARAT (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
GARAT (40) 210



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
GARAT (40) 211



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
GARAT (40) 212



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
GARAT (40) 213



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-019

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA LAFARGUE (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
LAFARGUE (64) 214



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
LAFARGUE (64) 215



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
LAFARGUE (64) 216



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-20-014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA RATTIN (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
RATTIN (64) 217



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
RATTIN (64) 218



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
RATTIN (64) 219



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-12-014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA SABATIER (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
SABATIER (64) 220



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
SABATIER (64) 221



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
SABATIER (64) 222



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-25-005

Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EHRMANN

Francoise (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-005 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EHRMANN Francoise (64) 223



Dossier n° 040-2019-0419

Arrêté portant refus partiel  d’autorisation d’exploiter un bien agricole 
au titre du contrôle des structures

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfète de la Gironde,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU  l'arrêté  préfectoral  en  date  du  31/12/2015  portant  sur  le  schéma directeur  régional  des  exploitations
agricoles (SDREA) d'Aquitaine,

VU l’arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en
matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date  du 28 juin 2019
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la  demande d'autorisation d'exploiter  présentée par Madame Françoise  EHRMANN ayant  son siège à
Capdessus Doma – 40630 TRENSACQ auprès de la direction départementale des territoires et de la mer des
Landes, enregistrée le 12 décembre 2019 sous le n° 040-2019-0419, relative à la reprise d’un bien foncier
portant sur 87,61 ha situés sur la commune de TRENSACQ et appartenant à Madame Catherine TROLY, 
Madame et Monsieur EHRMANN et à la commune de TRENSACQ,

VU la  demande  d'autorisation  d'exploiter  partiellement  concurrente  présentée  par  la  SCEA  DE
RAINEMORTE ayant son siège au 2350 perprise de tuyas – 40210 COMMENSACQ auprès de la direction
départementale des territoires et de la mer des Landes, enregistrée le 10 février 2020 sous le n°040-2020-0065
relative  à  la  reprise  d’un  bien  foncier  portant  sur  31,27  ha  situés  sur  la  commune  de  TRENSACQ  et
appartenant à Madame Catherine TROLY et à la commune de TRENSACQ,

VU l'avis émis par la commission départementale d'orientation de l'agriculture des Landes lors de sa séance du
19 mars 2020 ;

CONSIDERANT que Madame Françoise EHRMANN, après agrandissement détiendra 35 ha 74 de SAUR et
relève d’un rang de priorité 6 : autre situation;

CONSIDERANT que la SCEA DE RAINEMORTE, après création détiendra 11 ha 88 de SAUR et relève d’un
rang de priorité 3 : confortation d’une exploitation dont la surface pondérée avant reprise est située au deçà de
80 % de la SAUR par exploitant à titre principal ;

CONSIDERANT que ces demandes sont conformes aux orientations du SDREA ;

CONSIDERANT  que  la  situation  de  la  SCEA DE RAINEMORTE est  prioritaire  par  rapport  à  celle  de
Madame Françoise EHRMANN, 

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-005 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EHRMANN Francoise (64) 224



Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-
Aquitaine,

ARRETE
Article 1  er  .   
Madame Françoise EHRMANN ayant son siège au Capdessus Doma – 40630 TRENSACQ est autorisée à
exploiter 56,42 ha situés sur la commune de TRENSACQ et appartenant à Madame et Monsieur EHRMANN,
L’autorisation d’exploiter concerne les parcelles sans concurrence :
G 98 / 100 / 101 – F 125 (8ha88 appartenant à Françoise EHRMANN)
G 120 / 122 – F 62 a et b (47 ha 53 appartenant à Marc EHRMANN)

Article 2. 
Madame  Françoise  EHRMANN  ayant  son  siège  au  Capdessus  Doma  –  40630  TRENSACQ  n’est  pas
autorisée à exploiter 31,27 ha situés sur la commune de TRENSACQ et appartenant à Madame Catherine
TROLY et à la commune de TRENSACQ,

Le refus d’exploiter concerne les parcelles avec concurrence :

G 89 / 90 / 128 – F 58 / 60 / 61 (25 ha 32 appartenant à Catherine TROLY)

G 0091 – F 0059 (5 ha 95 appartenant à la commune de TRENSACQ)

Article 3. 
S’il est constaté que le bien foncier agricole objet de la demande est exploité malgré le présent refus d’exploiter,
le contrevenant s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en demeure par le préfet de région de régulariser
sa situation. Le montant desdites sanctions pécuniaires est compris entre 304,90 € et 914,70 € par hectare (article
L. 331-7 du code rural et de la pêche maritime).  

Article 4. 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de région.

Limoges,
Le 25 mars 2020

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :
 soit un recours gracieux devant la Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le Ministre en

charge de l’agriculture,

 soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi
être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du
recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.  

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-005 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EHRMANN Francoise (64) 225



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-25-002

Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - BLANC

Patrick (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-002 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BLANC Patrick (64) 226



Dossier n° 040-2019-0387                  

Arrêté portant refus d’autorisation d’exploiter un bien agricole 
au titre du contrôle des structures

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfète de la Gironde,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU  l'arrêté préfectoral en date du 31/12/2015 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) d'Aquitaine,

VU l’arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en matière
d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de
la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date  du 28 juin 2019 portant
subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d'autorisation d'exploiter présentée par Monsieur Patrick BLANC ayant son siège au 1064 route de
Renung – 40270 CAZERES SUR ADOUR auprès de la direction départementale des territoires et  de la mer des
Landes, enregistrée le 2 décembre 2019 sous le n° 040-2019-0387, relative à la reprise d’un bien foncier portant sur
15,04 ha situés sur la commune de DUHORT-BACHEN et appartenant à Monsieur Pierre CASTEX ,

VU la demande d'autorisation d'exploiter concurrente présentée par l’EARL LABADIE ayant son siège à la Ferme des
2 canards – 64410 MALAUSSANNE auprès de la direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées
Atlantiques, enregistrée le 13 janvier 2020 sous les n° 064-2020-005 et  n°040-2020-0017 relative à la reprise d’un
bien  foncier  portant  sur  58,09  ha  situés  sur  les  communes  de  DUHORT -  BACHEN  et  MALAUSSANNE  et
appartenant à Madame et Monsieur NETTIT, Mesdames et Messieurs DEYRES , Messieurs Pierre CASTEX et Joseph
LAMARQUE,

VU l'avis  émis  par  la  commission  départementale  d'orientation  de  l'agriculture  des  Landes  lors  de  sa  séance
dématérialisée du 19 mars 2020 ;

CONSIDERANT que  Monsieur Patrick BLANC, après agrandissement détiendra 35 ha 78 de SAUR et relève d’un
rang de priorité 4 : agrandissement d’une exploitation ne répondant pas à la situation d’agrandissement excessif ;

CONSIDERANT que l’EARL LABADIE, après agrandissement détiendra 119 ha 97 de SAUR et relève d’un rang de
priorité 4 : agrandissement d’une exploitation ne répondant pas à la situation d’agrandissement excessif ;

CONSIDERANT  que  ces  deux  demandes  sont  conformes  aux  orientations  du  schéma  directeur  régional  des
exploitations  agricoles  et  que  celui-ci  prévoit  qu’en  cas  de  demandes  concurrentes  relevant  d’un  même rang de
priorité,  l’autorité administrative départage les demandes entre elles selon les critères définis à l’article 5 afin de
dégager quelle sera la demande la plus prioritaire ;

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-002 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BLANC Patrick (64) 227



CONSIDERANT qu’après application de la pondération des critères, Monsieur Patrick BLANC obtient un score de 23
points, que l’EARL LABADIE obtient un score de 69 points, en application du SDREA, l’écart de points entre les 2
demandes étant supérieur ou égal à 10 points, l’autorité administrative délivre l’autorisation d’exploiter à la demande
la plus prioritaire ;

CONSIDERANT  que  la  situation  de  l’EARL LABADIE  est  prioritaire  par  rapport  à  celle  de  Monsieur  Patrick
BLANC;

Sur proposition des directeurs départementaux des territoires et de la mer des Landes et des Pyrénées - Atlantiques,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

ARRETE

Article 1  er  .   
Monsieur Patrick BLANC ayant son siège au 1064 route de Renung – 40270 CAZERES SUR ADOUR n’est pas
autorisé  à  exploiter  15,04  ha  situés  sur  la  commune  de  DUHORT-BACHEN et  appartenant  à  Monsieur  Pierre
CASTEX ,

Le refus d’exploiter concerne les parcelles avec concurrence sur la commune de DUHORT-BACHEN

A 136 à 140 / 143 / 153 à 156

Article 2. 
S’il est constaté que le bien foncier agricole objet de la demande est exploité malgré le présent refus d’exploiter, le
contrevenant  s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en demeure par le préfet  de région de régulariser  sa
situation. Le montant desdites sanctions pécuniaires est compris entre 304,90 € et 914,70 € par hectare (article L. 331-7
du code rural et de la pêche maritime).  

Article 3. 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt,
la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
région.

Limoges, le 25 mars 2020

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :
 soit un recours gracieux devant la Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le Ministre en charge de

l’agriculture,

 soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie
par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du recours) vous
disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.  

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-25-002 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BLANC Patrick (64) 228



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-04-013

Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL

LARROUQUETTE (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-013 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL LARROUQUETTE (64) 229



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-013 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL LARROUQUETTE (64) 230



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-013 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL LARROUQUETTE (64) 231



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-04-012

Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - LORDON Jean

Baptiste (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-012 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LORDON Jean Baptiste (64) 232



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-012 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LORDON Jean Baptiste (64) 233



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-04-012 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LORDON Jean Baptiste (64) 234



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-002

GUILBAULT Mickael  - Decision de rescrit (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-002 - GUILBAULT Mickael  - Decision de rescrit (64) 235



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-002 - GUILBAULT Mickael  - Decision de rescrit (64) 236



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-002 - GUILBAULT Mickael  - Decision de rescrit (64) 237


